A efectos de lo previsto en el artículo 319 de la Ley de Sociedades de Capital y
170 del Reglamento del Registro Mercantil, se hace público que la Junta General
de Accionistas de Labetec Ensayos Técnicos Canarios, S.A., celebrada el 17 de
diciembre de 2025, acordó reducir el capital social de la sociedad en la suma de
ocho  mil  ciento  treinta  (8.130  euros),  quedando  fijado  en  ciento  diez  mil
novecientos  cincuenta  euros  (110.950  €),  mediante  la  amortización  de  813
acciones propias en autocartera, números 3.601 a la 4.413, ambas inclusive y
modificar en consecuencia el artículo 6 de los Estatutos sociales.

La finalidad de la reducción es la amortización de acciones propias con objeto